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Przedmiotem wynalazku jest uchwyt tokarski po óbróbld cienkościennych pierścieni. 
Dotychczas w technice cienkościenne pierścienie obnlQia,się na obrabiarkach wyposażonych 

w uchwyty tokarskie wieloszczękowe, mocujące te przedmią,ty podczas -obróbki za powierzchnie 
zewnętrzne lub wewnętrzne. Obróbka tym sposobem prowadzi do powstawania znacznych błędów 
kształtu powierzchni obrobionych, pochodzących od promieniowych sił mocujących. Wartość 
błędów kształtu obrabianych pierścieni ściśle związana jest również z błędem bazy - powierzchni 
mocowanej. 

Celem wynalazku jest uniknięcie wyżej wymienionych niedogodności. Cel ten osiągnięto 
poprzez konstrukcję uchwytu tokarskiego do obróbki cienkościennych pi~rścieni napędzanego 
siłownikiem, składającego się z cylindrycznego korpusu, którego istota polega na tym, że od strony 
tylnej posiada tarczę ruchomą z centralnym, przelotowym otworem osiującym i zaokrągloną. 
wypukłą, prowadzącą powierzchnią boczną z wycięciami równomiernie rozmieszczonymi na 
obwodzie zewnętrznym, w których wahliwie zamocowane są szczęki o przekroju prostokątnym w 
postaci haków zagiętych, węższe od strony wahliwego zaczepienia, a szersze od strony hala z 
krzywkowym przejśc1em od strony osi uchwytu przechodzące przez tarczę nieruchomą, zamoco
waną prostopadle do osi w przedniej części i wewnątrz korpusu, posiadającą oprócz otworu 
centrycznego prostokątne otwory rozmieszczone równomiernie na obwodzie o promieniu równym 
odległości zaczepienia szczęk od osi o przekroju nieco większym od większego przekroju szczęk do 
czoła korpusu przymocowany jest zabierak o przekroju w kształcie litery L z prostokątnie wycię
tym wierzchołkiem, pomiędzy którym a tarczą nieruchomą umieszczona jest kołnierzem zewnętr
znym tuleja ze stożkiem od czoła i z równomiernie rozmieszczonymi na obwodzie wycięciami 
prostokątnymi odsuwana od tarczy nieruchomej, poprzez jej kołnierz wewnętrzny sprężyną naci
skową, osiowo w otworze osiującym w tarczy ruchomej pracuje łącznik z łbem kulistym ściętym 
zamknięty pierścieniem zamocowanym w tarczy ruchomej, przy czym szczęki po zewnętrznej 
stronie na wysokości otworów w tarczy nieruchomej mają zamocowane sprężyny płaskie, a 
pierście6. od strony czołowej posiada płytkie ostre nacięcia. 

Korzystnym skutkiem wynalazku jest to, że pozwala bez względu na błędy kucia pierścieni 
mocować je poprawnie do obróbki tokarskiej. 
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Przedmiot według wynalazku jest przedstawiony schematycznie w przykładzie wykonania na 
rysunkach, z których fig. 1 przedstawia przekrój osiowy przez uchwyt, a fig. 2-widok uchwytu od 
przodu. 

Uchwyt tokarski do obróbki cienkościennych pierścieni składa się z cylindrycznego korpusu 1. 
Od strony tylnej wewnątrz korpusu uchwyt posiada tarczę ruchomą 2, z centralnym przelotowym 
osiującym otworem 3 i zaokrągloną wypukłą boczną powierzchnią prowadzącą. W tarczy rucho
mej 2 równomiernie na obwodzie zewnętrznym wykonane są prostokątne wycięcia 4, w których 
wahliwie zamocowane są szczeki 5 przekroju prostokątnym. Szczęki mocujące wykonane są w 
postaci haków, węższe od strony wahliwego zaczepienia, a szersze od strony haka. Szczęki 5 
posiadają krzywkowe przejścia od strony osi uchwytu w miejscu zmiany przekrojów. Szczęki 
przechodzą przez wycięcia w nieruchomej tarczy 6, zamocowanej prostopadle do osi w przedniej 
części korpusu. Tarcza 6 posiada otwór centryczny i równomiernie rozmieszczone na obwodzie 
otwory o promieniu równym odległości zaczepienia szczęk od osi o przekroju nieco większym od 
większego przekroju szczęk, służące do prowadzenia szczęk. 

Do czoła korpusu przymocowany jest zabierak 7 o przekroju w kształcie litery L z prostokąt
nie wyciętym wierzchołkiem. Pomiędzy wycięciem w zabieraku 7 a tarczą 6, umieszczona jest 
kołnierzem zewnętrznym tuleja 8 ze stożkiem od czoła i z równomiernie rozmieszczonymi na 
obwodzie wycięciami prostokątnymi. Tuleja 8 odsuwana jest od tarczy 6 poprzez kołnierz wew
nętrzny sprężyną naciskową 9. Osiowo w otworze 3 tarczy ruchomej 2 pracuje łącznik 10 z łbem 
kulistym ściętym, zamknięty pierścieniem 11 zamocowanym w tarczy ruchomej 2. Szczęki 5 po 
zewnętrznej stronie osi uchwytu na wysokości wycięć w tarczy nieruchomej 6, mają zamocowane 
sprężyny płaskie 12. Zabierak 7 od strony czołowej posiada płytkie ostre nacięcia 13. 

Zastrzeżenie patentowe 

Uchwyt tokarski do obróbki cienkościennych pierścieni, napędzany siłownikiem, składający 
się z cylindrycznego korpusu, znamienny tym, że od strony tylnej posiada tarczę ruchomą (2) z 
centralnym, przelotowym otworem osiującym (3) i zaokrągloną, wypukłą, prowadzącą powierzch
nią boczną z wycięciami (4) równomiernie rozmieszczonymi na obwodzie zewnętrznym w których 
wahliwie zamocowane są szczęki (5) o przekroju prostokątnym w postaci haków zagiętych, węższe 
od strony wahliwego zaczepienia, a szersze od strony haka z krzywkowym przejściem od strony osi 
uchwytu, przechodzące przez tarczę nieruchomą (6), zamocowaną prostopadle do osi w przedniej 
części i wewnątrz korpusu (1), posiadającą oprócz otworu centrycznego prostokątne otwory 
rozmieszczone równomiernie na obwodzie o promieniu równym odległości zaczepienia szczęk od 
osi, o przekroju nieco większym od większego przekroju szczęk, do czoła korpusu (1) przymoco
wany jest zabierak (7) o przekroju w kształcie litery L z prostokątnie wyciętym wierzchołkiem, 
pomiędzy którym a tarczą nieruchomą (6) umieszczona jest kołnierzem zewnętrznym tuleja (8) ze 
stożkiem od czoła i z równomiernie rozmieszczonymi na obwodzie wycięciami prostokątnymi 
odsuwana od tarczy nieruchomej (6), poprzez jej kołnierz wewnętrzny sprężyną naciskową (9), 
osiowo w otworze osiującym (3) w tarczy ruchomej (2) pracuje łącznik (10) z łbem kulistym ściętym 
zamkniętym pierścieniem (11) zamocowanym w tarczy ruchomej (2), przy czym szczęki po 
zewnętrznej stronie na wysokości otworów w tarczy nieruchomej (6) mają zamocowane sprężyny 
płaskie (12), a pierścień od strony czołowej posiada płytkie ostre nacięcia (13). 
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Fig. 1 
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Fig.2 

Pracownia Poligraficzna UP PRL. Nakład 100 egz 
Cena 220 zł 


	Dane bibliograficzne
	Opis wynalazku
	Zastrzeżenia
	Rysunki

